
ш
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в 
Положение о бюджетном 
процессе в Красногорском 
городском поселении и 
приостановлении действий
некоторых пунктов Положения 
о бюджетном процессе в 
Красногорском городском
поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Совет депутатов Красногорского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. В положение о бюджетном процессе в Красногорском городском 
поселении, утвержденное решением Совета депутатов Красногорского 
поселения от 24.10.2013года № 250 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Красногорском городском поселении» (далее -  Положение) внести 
следующие изменения :

1) в разделе 33
пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

городского поселения по основаниям, установленным настоящим пунктом, 
осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных 
решением о бюджете городского поселения, за исключением оснований, 
установленных подпунктами 6 и 9 настоящего пункта, в соответствии с 
которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 
городского поселения может осуществляться с превышением общего объема 
расходов, утвержденных решением о бюджете городского поселения.



При внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 
городского поселения уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание 
муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без 
внесения изменений в решение о бюджете городского поселения не 
допускается.»

2) в разделе 46
В абзаце 1 пункта 5 после слов «Контрольно-счетную палату района с 

пояснительной запиской» дополнить словами «к отчету об исполнении 
бюджета городского поселения».

2. Приостановить с 1 января 2022 года до 1 января 2023 года действие 
абзаца 13 пункта 3 раздела 33 (в части уменьшения бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на обслуживание муниципального долга).

2. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию 
мандатную, по бюджетно-экономическим вопросам и законности (Гайфуллина 
С.Ю.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красногорского 
городского поселения

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поселения


